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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,612,611.59

901,703.60

1 Banka

2,532,899.73

893,622.85

2 Arka

79,711.86

8,080.75

» Investime

0.00

0.00

1 N€ tituj pronésie té njés/ve ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> TE drejta té arkétueshme

2,753,606.45

2,983,092.56

Nga aktiviteti i shfrytéziiit

1,674,000.00

1,691,200.00

Nga njésité ekonomike renda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera (Huadhenie)

Kapital i nénshkruar i pepaguar

(021 [6, 1 -\ [OV] 1 N ] N

Kerkesa ndaj tatim taksave

1,079,606.45

1,291,892.56

P Inventarét

3,282,842.51

4,026,609.11

Léndé e paré dhe mater ale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

3,282,842.51

4,026,609.11

Aktive Biologjike (Gjé e yjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventa

DN |WIN] =

Te tiera gjendje Inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AFTIVEVE AFATSHKURTRA

8,649,060.55

7,911,405.27

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0.00

0.00

Tituj pronésie né njésité 2konomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né n)3sité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né n ésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t6é mbajtur s/ aktive afatgjata

DB |WIN|—=

Tituj té tieré t& huadhénics

P Aktivet materiale

0.00

0.00

1 Toka dhe ndértesa

2 _Impiante dhe makineri

3__Té tjera Instalime dhe paisje

4_ Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

S__Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

0.00

0.00

P Aktive jo materiale:

0.00

0.00

1__Koncesione, patenta, licena,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papac uar

— .
P il l
TOTALI £KTIVEVE AFATGJATA & E \

0.00

0.00

8,649,060.55

7,911,405.27

AKTIVE TOTALE //;'jr 2\
- -
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

3,479,556.60

5,105,764.72

1 _Titujt e huamarrjes

3,800,000.00

Detyrime ndaj institucionzve té kredisé

3,100,000.00

Arkélime né avancé pér horosi

Té pagueshme pér aktivi‘etin e shfrytézimit

763,482.72

Déftesa t&é pagueshme

Té pagueshme ndaj njés ve ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njé-ive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

291,980.00

497,352.00

VoINS |WN

Té pagueshme pér detyr met tatimore ¢

87,576.60

44,930.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Cetyrimeve afatshkurtera

3,479,556.60

5,105,764.72

v |V|V[V

Detyrime afatgjata:

0.00

0.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucion:ve té kredisé

Arkétimet né avancé pér norosi

Té pagueshme pér aktivi etin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njés ve ekonomike brenda grupit

T¢é pagueshme ndaj njé:ive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(N[D|O B |WN| =

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzine t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

\A\d\4

Provizione:

0.00

0.00

1 _Provizione pér pensione

2 Provizione té tjera

P> Detyrime tatimore té shtyra

0.00

0.00

Totali i Detyrimeve afatgjata

0.00

0.00

DETYRIMET TOTALE

3,479,556.60

5,105,764.72

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerya té tjera

Fitimi i pashpérndaré

2,805,640.55

1,713,470.89

vV

Fitim / Humbja e Vitit

2,363,863.40

1,092,169.66

Totali i Kapitalit

5,169,503.95

2,805,640.55

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,649,060.55

7,911,405.27
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

4
—

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,381,716.63

6,414,316.62

Ndryshimi né inventarin e produktcve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

vV |V V|V

Lénda e paré dhe materiale t& kons umueshme

-6,571,478.88

-4,506,377.58

Lénda e paré dhe mateiale t& konsumueshme

-6,571,478.88

-4,506,377.58

1
2| Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-561,327.00

-350,100.00

-

Paga dhe shpérblime

-481,000.00

-300,000.00

2| Shpenzime té sigurime\ e shoqérore/sgéndetsore (paragitur vecmas

-80,327.00

-50,100.00

nga shpenzimet pér per sionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata ma‘eriale

Shpenzime konsumi dhe amortizin i

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-630,705.31

-485,531.96

Y(Vv|V(Y

Té ardhura té tjera

72,022.56

108,416.58

1 Té ardhura nga njésité ~konomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investin et dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vegcmas t¢ arc'hurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshén dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

72,022.56

108,416.58

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dlie investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

0.00

0.00

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tiera finar ciare

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
| I

2,690,228.00

1,180,723.66

Fitimi/lHumbja para tatimit
[ |

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

326,364.60

88,554.00

1 [ Shpenzimi aktual i tatim:* mbi fitimin

326,364.60

88,554.00

2 | Shpenzimi i tatim fitimit (3 shtyrée

3 |Pjesa e tatim fitimit t& p 2sémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit
|

2,363,863.40

1,092,169.66

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i moned \&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktive e afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktive! financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfsnirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése [ &r vitin s

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépe rfshirése pér: 8

Pronarét e njésisé ekonc mike méme

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra = Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(»érdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,432,716.40

1,092,169.66

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomon2tare

Shpenzimet pér tatimin mbi fr'imin

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgja‘'a materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pirfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve af.tgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfr!ytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e a kétueshme dhe té tjera

-42,111.34

-1,221,200.00

Rénie/(rritje) né inventaré

-762,472.70

-2,838,875.58

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

829,885.61

61,309.95

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,458,017.97

-2,906,595.97

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(oérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bizrjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga sitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktivev: afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktivev> afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investirieve té tiera

Arkétime nga shitja e investirmeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0.00

0.00

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksicneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-700,000.00

2,900,000.00

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdcrura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té gira: & financiare

Interes i paguar

Tatim Fitimi i paguar

-47,110.60

-15,5643.94

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-747,110.60

2,884,456.06

Rritje/(rénie) neto né mjete mor etare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,710,907.37

-22,139.91

Mjete monetare dhe ekuivalent: t&é mjeteve monetare mé 1 janap—=——=_

901,703.60

923,843.51

Efekti i luhatjeve té kursit t&é - émbimit té mjeteve monetare . e\
Mjete monetare dhe ekuivalent: té mjeteve monetare mé ¥ ghjetor »

2,612,610.97

901,703.60
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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> 5312::'0"' Bronchar mé 3l dhjstor 0.00 | 0.00 0.00| 0.00 |0.00| 1,713,470.89 | 1,713,470.89 1,713,470.89
Efekti i i iti
ekti {.ndryshlmeve né politikat 0.00 0.00
kontabél
Poziciom: § e
Gaicionl IAnclay Ll dekimex 0.00  |0.00{0.00{ 000 [0.00| 000 |0.00| 1,713,470.89 | 1,713,470.89 | 0.00 | 1,713.470.89
mé 1 janar 2015
s s L S 0.00 0.00
gjithépérfshirése pér vitin: - 2
Fitimi / Humbja e vitit 1,092,169.66 | 1,092,169.66 1,092,169.66
Tf al".dlll.ura ‘te“tjera 0.00 0.00
gjithépérfshirése:
T_c.rta!'l |“te ar.d‘l.lura" B 0.00 0.00
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0.00 0.00
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&é nénshkruar 0.00 0.00
Dividendé té paguar 0.00 0.00
Totalt i ranssksiunevs e 00 |0.00[000[ o000 |0.00| 000 |0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
pronarét e njiésisé ekonomike
> ]2)312';“’"' Buantier mé 1 jarr 0.00  |0.00[000| 000 |0.00| 0.00 |0.00| 2,805,640.55 | 2,805,640.55 | 0.00 | 2,805,640.55
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
SRRl REAE Y FIIERINTUAE 0.0 |000[0.00| 000 [0.00| 000 |0.00| 2,805640.55 | 2,805,640.55 | 0.00 | 2,805,640.55
mé 1 janar 2016
Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbija e vitit 2,363,863.40 2,363,863.40
Tf al"dh.ura ?é tjera 0.00
gjithépérfshirése:
T€ ardhura totale 0.00
gjithépérfshirése pér vitin: )
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0.00
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.00
Dividendé té paguar 0.00
Totali i transaksioneve me 0.00
pronarét e njésisé ekonomike i
»> ;;’lz'ﬁm"' Toanctak maBLdhietor | oo [goolam| wos |asa| ves ose 5,169,503.95 | 2,805,640.55 | 0.00 | 5,169,503.95
|
. eAISug P




Shogqeria Hysni Cari

NIPTI K720170120

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

— ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0.00 0.00 0.00 g 0.00
2 |Ndertime 0.00 0.00 0.00 0.00
3 |Makineri,paisje 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 0.00
5 |kompjuterike 0.00 0.00 0.00 0.00
6 |Zyre 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizimi A.A.Materiale 2016
= : Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2 |Ndertime 0.00 0.00 0.00 0.00
3 _|Makineri,paisje,vegla 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 0.00
5 |kompjuterike 0.00 0.00 0.00 0.00
6 |Zyre 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI 0.00 0.00 0.00 0.00
/lera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
e ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2 |Ndertime 0.00 0.00 0.00 0.00
3 _[Makineri,paisje,vegla 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 0.00
5 |kompjuterike 0.00 0.00 0.00 0.00
6 |Zyre 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI 0.00 0.00 0.00 0.00
Administratori
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SHENIME SHPJEGUI.SE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te rjesise ekonomike Hysni Cani.

Njesia ekonomike Hysn' Cani e krijuar me date 23.07.2007, ushtron aktivitetin e saj ne fushen
Tregti Import-Export ,M ateriale Elektrike te perdorura, ne qytetin e Tiranes, me adrese Kamez-
Tirane , Tirane )

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, tc cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare lhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja ¢ tyre, e ciTa eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). G uha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne »erputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacione e shpjeguese.

** Shenime shpjegucse ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e kesaj pasqyre >shte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga Keshilli
Kombetar i Kontabilitetit Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren e Bilancit Jane ne vleren 8,649,060.55 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

+ Informacione shy jeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra janc paraqitur ne vleren 8,649,060.55 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 2,612.611.59 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndry shimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke ne monedhen leke dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sist:matike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane <ryer ne monedha te huaja.

2.Aktive te tjera financiire afatshkurtra te cilat Jane paraqitur ne vleren 2,753,606.45 leke dhe
eshte e perbere nga;

Instrumenta te tjera borxh’ eshte huaja qe i eshte dhene ortakut ne vleren 0 leke
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Zeri, Llogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 1,674,000.00 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr . ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes
ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim té
mévonshém, te paraqitur: me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme ne vleren 1,079,606.45 leke, péfshihen té gjitha té
drejtat e njésisé ndaj t& tietéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i saj paraqitet si
vijon;

Emertimi Ref. Vlera
Tvsh 445 1,079,606.45
’ ¢
03.Inventari i paragitur re vleren 3,282,842.51 leke, i cili eshte i perbere vetem prej;

Zeri Mallra per rishitje 3,282,842.51 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e irventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.
Detajimi i saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese. Mallrat e blera
gjate periudhes ushtrimcre jane 5,827,712.28 leke dhe kosto e mallrave te shitur e cila eshte
pasqyruar ne pasqyren ¢ tz ardhurave dhe shpenzimeve eshte 6,571,478.88 leke.

Inventari i imet i cili esht i perbere nga materiale publicitare ne vleren 0 leke

Parapagesa per furnizime eshte garancia ndaj furnitorit kryesore ne vleren 0 leke

4 Informacione shy jeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane p:raqitur ne Vleren Kontabel Neto 0 leke. Ato jane evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e tyre

eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragqitet si vijon;

L.Aktive afatgjata mate-iale jane ne vleren 0 leke dhe eshte i perbere nga Zeri Pajisje Pune ne
vleren 0 leke . Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur,dhe eshte

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 0 leke.

Ne te jane te perfshire ele nentet e meposhtem ;

Elementi Ref. Vlera.
Pajisje Pune 218 0
Amortizimi 2815 0
Totali 0 leke
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II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura n: pasqyren e Bilancit jane ne vleren 8,649,060.55 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

4 Informacione shnjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra j:ne paragitur ne total ne vleren 3,479,556.60 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitorevz, punonjesvk dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Detyrimet nga punonjesve ne vleren 291,980.00 leke perbejne vetem detyrimin per pagat e vitit
2016.

- Detyrimet ndaj furnitor:ve ne vleren 0 leke perbejne detyrimin deri per vitit 2016.

- Detyrimet tatimore ne *leren 87,576.60 leke perbejne detyrimin per Dhjetor 2015 dhe detajohet si
vijon;

Elementi Ref Vlera

Sigurime Shogerore 431 16,461.00
Tatim Burim 449 24,005.00
Tatim Fitimi o 47,110.60

III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i1 paragitur ne vleren 5,169,503.95 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital Aksioner,
Fitime te pashperndara dhe Fitimi i periudhes detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitu kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat-kreditore t& llogarive vijuese:

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashpernlara paraqitet ne vleren 2,805,640.55 leke dhe perfshin fitimin q& njésia
ckonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

Zeri Rezerva Ligj
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3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri Fitime(Humbje) te vit:! paraqitet ne vleren 2,363,863.40 leke dhe paragqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave die Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periuvdhe ushtrimgre ka rezultuar me humbje ne vleren 2,363,863.40 leke.

l.Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri Shitje neto te paragitira ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre
neto 10,381,716.63 leke. Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar;

Zeri Materiale te konsumara te paragitura ne vleren 6,571,478.88 leke perfagesojne koston e
mallrave te blera per gellirie rishitje Politika kontabel eshte paragitur me larte ne zerin Mallra per
shitje (Inventar).

Zeri Kosto e punes i cili eshte i paragitur ne vleren 561,327.00 leke perfageson

1. Shuma Paga per i1 paguar punonjesve gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne
vleren 481,000.00 eke.

2. Shuma Detyrime p-r kontribute te sigurime shogerore gjate periudhes ushtrimore 01.01-
31.12.2016 ne vler:n 80,327.00 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 291,980 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen ane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime fe tjera te cilat jane te paraqitura ne vleren 630,705.31 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kr er per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si Furnitur: dhe nentrajtime,ne vleren 571,670.80 leke, Taksa Bashkie&Makine, ne
vleren 21,300.00 leke, si dI e shpenzime te tjera rrjedhese ne vleren 37,734.51 leke.

Zeri Te ardhurat dhe shoenzimet nga interesat te cilat jane te paraqitura ne vleren 0 leke,
perfaqesojne zerin shpenziinet nga interesa bankare.

Zeri Fitime dhe humbje 1ga kurset e kembimit te paragitura ne vleren 72,022.56 leke, eshte
paragitur ne perputhje edh: me SKK nr nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit. Keto
perfagesojne diferencen ne o te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
j Judhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.
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Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

nje fluks neto i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 2,612,610.97 leke. Fluksi pozitiv ka
ardhur pasi flukset dales: te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime
per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te mjeteve
monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSH{IMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kap tal kane ardhur si rezultat;

I. Fitime te periudhes ushtrimore ng vleren 2,363,863.40 leke

Informagienet shpjeguesc per zerat e mesiperm Jane dhene ne pasqyren e Bilancit.
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